Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 3420/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de revitalização da camada
asfáltica, manutenção na
iluminação e proceda a limpeza
de Rua localizada no Jardim
Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de revitalização da camada asfáltica,
manutenção, na iluminação pública e varredores ao menos uma vez por
semana, na Rua da Siderita, Jardim Pérola.

Justificativa:

  Trata-se de uma Rua composta quase que totalmente por
empresas. A Rua está toda esburacada, com muitas lâmpadas queimadas e
muita sujeira, pois nunca um varredor foi visto trabalhando ali. Empresários
instalados na Rua da Siderita pedem recape em toda extensão, manutenção na
iluminação pública e varredor ao menos uma vez por semana.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de novembro de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-